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./. Som jeg tilkendegav i forbindelse med samrådet i foråret om den økonomiske situation i 
Fødevarestyrelsen vil udvalget blive orienteret om resultaterne af budgetanalysen af 
Fødevarestyrelsen. Budgetanalysen foreligger nu i form af vedlagte Analyse af bevilling, budget og 
økonomistyringsværktøjer i Fødevarestyrelsen gennemført af Deloitte Business Consulting.

Hovedkonklusionerne i rapporten er følgende: 

 Behov for bedre økonomistyring: Rapporten indeholder en række gode anbefalinger til forbedret 
økonomistyring i Fødevarestyrelsen. Nogle af anbefalingerne vil allerede blive indarbejdet på 
finansloven for 2010, ligesom styrelsen fra januar 2010 vil anvende en ny intern styrings- og 
budgetmodel. Andre anbefalinger vil der blive arbejdet videre med i 2010. 

 Behov for ny og enkel gebyrmodel: Det fremgår af rapporten, at Fødevarestyrelsens eksisterende
gebyrmodel er for kompleks. I rapporten foreslås derfor indført en ny og markant forenklet 
gebyrmodel. Fødevareministeriet er sammen med Finansministeriet i gang med at udarbejde et 
beslutningsgrundlag til Regeringens Økonomiudvalg vedrørende en ny gebyrmodel.  

 Overvejelser om ny kontrolmodel samt effektiviseringsmuligheder: I rapporten indgår analyser 
af effektiviseringsmuligheder, samt overvejelser om en mere risiko- og behovsorienteret 
kontrolmodel, herunder også et forslag om, at der fremadrettet allokeres flere midler til 
kontrolkampagner. Anbefalingerne skal ses i lyset af det eksisterende fødevareforlig og vil 
indgå i overvejelserne i forbindelse med indgåelse af et forventet nyt forlig fra 2011. Deloitte 
peger desuden på en række effektiviserings-muligheder. Mulighederne er ikke udnyttet i den 
bevillingsmæssige løsning for 2010, jf. nedenfor. 

Det er samlet vurderingen, at rapporten giver et godt fundament for Fødevarestyrelsens interne 
ressourcestyring de kommende år, samtidig med at rapporten indeholder mere perspektivrige 
forslag, som kan anvendes i drøftelserne om rammerne for styrelsens indsats de kommende år.

Med hensyn til Fødevarestyrelsen bevillingssituation i 2010 vil regeringen afsætte i alt 45 mio. kr. 
til en sikring af Fødevarestyrelsens økonomi samt styrkelsen af en række indsatser på salmonella-
og ernæringsområdet. Midlerne indarbejdes på finansloven for 2010. Herudover pågår overvejelser 
i lyset af de verserende sager på fødevareområdet.
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